CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DA VEREADORA SONIA MÓDENA

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1214 – Mogi Mirim - SP

Requerimento Nº 360/2023

ASSUNTO: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE O REFIS - PROGRAMA ESPECIAL DE

REGULARIZAÇÃO FISCAL PARA ESTE ANO DE 2023.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

CONSIDERANDO INÚMEROS MUNÍCIPES QUE TEM NOS PROCURADO, COM O

QUESTIONAMENTO SOBRE A REALIZAÇÃO DO REFIS - PROGRAMA ESPECIAL DE

REGULARIZAÇÃO FISCAL) PARA 2023.

E ENTENDENDO QUE TAL INICIATIVA É IMPORTANTE PARA A CIDADE, UMA

VEZ QUE AUMENTA A ARRECADAÇÃO E, POR OUTRO LADO, POSSIBILITA A

OPORTUNIDADE AO CIDADÃO DE QUITAR SUAS DÍVIDAS E COM DESCONTO

MANTENDO SEU NOME LIMPO JUNTO AO MUNICÍPIO.

REQUEREMOS a Mesa, após ouvir o douto plenário que oficie o Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, Dr. Paulo de Oliveira e Silva, através da Secretaria competente, a fim de fornecer

informações referentes a REALIZAÇÃO DO REFIS - PROGRAMA ESPECIAL DE

REGULARIZAÇÃO FISCAL, no município de Mogi Mirim, ainda este ano de 2023. Se irá ocorrer,

a previsão de data para tal ação e demais detalhes sobre o Programa, pertinentes ao interesse público.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 18 de agosto de 2023.

VEREADORA E POLICIAL CIVIL SONIA REGINA RODRIGUES MÓDENA
Presidente da Frente Parlamentar da Baixa Mogiana, Presidente do Conselho de Ética,

Presidente da Comissão de Defesa e Direito dos Animais, Presidente da Frente Parlamentar de
Combate ao Álcool e Drogas e membro da Frente Parlamentar da Agricultura e Agronegócio.

VEREADOR MARCOS PAULO CEGATTI

VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:6
82

/2
02

3
-

18
/0

8/
20

23
 -

 1
4:

55
 -

 3
T

6U
-0

4W
9-

21
K

Y
-J

A
G

T

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3T6U04W921KYJAGT, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 3T6U-04W9-21KY-JAGT

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:6
82

/2
02

3
-

18
/0

8/
20

23
 -

 1
4:

55
 -

 3
T

6U
-0

4W
9-

21
K

Y
-J

A
G

T

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3T6U04W921KYJAGT
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3T6U04W921KYJAGT
		2023-08-18T14:55:33-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-08-18T15:00:28-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-08-18T15:42:01-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura